
Comune di Volterra 

 
 Provincia di Pisa 

 
 

 1 / 2 
 

COMUNE DI VOLTERRA - P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI)  

 Tel. 0588/86050 - Fax 0588/90062 – http://www.comune.volterra.pi.it/    
Codice Fiscale 00183970508 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

Ordinanza n° 39 del 03/10/2025 
 

 
 

Oggetto: REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 28 DEL 25.8.2025 RELATIVA ALLA 
CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata l’ordinanza Sindacale n. 28 del 25.8.2025 con la quale veniva disposta, in via contingibile ed 

urgente, la chiusura dei locali della biblioteca comunale dal giorno 25 agosto 2025 sino alla conclusione della 

disinfestazione straordinaria dell’impianto (iperclorazione o shock termico) e la sostituzione dei terminali 

dell’impianto idrico (docce, rubinetti, ecc), seguita da un campionamento in autocontrollo per ricerca di Legionella. 

Considerato che con nota conservata in atti la società Lab-service srl comunicava l’esito dei campionamenti 

per analisi microbiologiche effettuate, dai quali si rileva l’assenza delle condizioni che hanno determinato la 

chiusura dell’immobile. 

Visto L’art. 50, V co. del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Visto che sussistono tutte le motivazioni per revocare l’Ordinanza Sindacale n. 28 del 25.8.2025. 

ORDINA 

1. La revoca l’Ordinanza Sindacale n. 28 del 25.8.2025, relativa alla chiusura dei locali della Biblioteca comunale, 

che sarà nuovamente aperta a partire dal giorno 6 ottobre p.v. nei consueti orari.  

2. Di pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio ed in tutti i luoghi destinati alla pubblicità istituzionale, 

nonché di darne comunicazione agli organi di informazione; 

 

http://www.comune.volterra.pi.it/


Comune di Volterra 

 
 Provincia di Pisa 

 
 

 2 / 2 
 

COMUNE DI VOLTERRA - P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI)  

 Tel. 0588/86050 - Fax 0588/90062 – http://www.comune.volterra.pi.it/    
Codice Fiscale 00183970508 

 

DISPONE 

che copia del presente atto venga notificato: 

- all’Azienda USL Toscana Nord Ovest, 

- al Settore 4 del Comune di Volterra, 

- al Settore 6 del Comune di Volterra. 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Toscana entro 60 gg, ovvero; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento.   

        
 

Sindaco 
SANTI GIACOMO 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto. 

http://www.comune.volterra.pi.it/

